

SZANOWNI OFERENCI

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego pn.: „Budowa i przebudowa kanalizacji sanitarnej odprowadzającej ścieki z osiedla Elizy Orzeszkowej, z budynków 131, 133, 135 położonych przy ul. Kościuszki oraz obiektów zlokalizowanych na terenie byłej cementowni.”

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z póź. zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na złożone do postępowania pytania i składa następujące wyjaśnienia:

Pytanie 1

Składamy zapytanie dotyczące rozdz. V pkt. 1 ppkt. 2 SIWZ a mianowicie:

„2) posiadania wiedzy i doświadczenia;

O zamówienie publiczne mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy wykonali w ciągu ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, roboty budowlane w zakresie budowy sieci kanalizacji sanitarnej i/lub deszczowej o średnicy od Ø 160 do Ø 300 i długości łącznej co najmniej 1000 mb oraz łącznej wartości nie mniejszej niż 300 tys. zł. brutto”.

Czy zamawiający uzna, że warunek został spełniony jeżeli wykonawca wykonał kanalizację o średnicy Ø 400 lub większej.

Odpowiedź

Zamawiający uzna, że warunek został spełniony jeżeli wykonawca wykaże, że wykonał roboty budowlane w zakresie budowy sieci kanalizacji sanitarnej i/lub deszczowej o średnicy od Ø 160 do Ø 400 i długości łącznej co najmniej 1000 mb oraz łącznej wartości nie mniejszej niż 300 tys. zł. brutto.

Pytanie 2

Jakiego zakresu robót dotyczy niniejsze postępowanie. Występuje potężna rozbieżność podanych długości kanałów w przedmiarze robót z długościami kanałów wynikającymi z dokumentacji projektowej. W załączeniu zamieszczamy wykaz odcinków opracowany na podstawie dokumentacji projektowej wraz z porównaniem podanych długości przez Zamawiającego w przedmiarze robót. Przedstawiony wykaz uwidacznia niezrozumiałe

rozbieżności. Prosimy o sporządzenie szczegółowego wykazu odcinków, które są objęte przedmiotem zamówienia i należy wycenić je w ramach niniejszego przetargu. Prosimy o należytą weryfikację ilości przedmiarowych pozostałych elementów. Powyższe ma decydujące znaczenie w trakcie wyceny przy rozliczeniu ryczałtowym. (Wykaz z podaniem porównania długości poniżej w załączniku nr 1 do niniejszego pisma).

Odpowiedź

Zakres robót obejmuje wykonanie odcinków wskazanych w SIWZ oraz dokumentacji projektowej i na szkicu stanowiącym załącznik nr 24 do SIWZ tj. S1, S2, S3, S4, S6, K1, K2, K3, K5, SD1.

Pytanie 3

Który z dokumentów należy brać pod uwagę przy wycenie przedmiar robót czy dokumentację projektową ? Jeżeli dokumentację projektową to prosimy wskazać jaki zakres. Jeżeli przedmiar to prosimy wskazać jaką część dokumentacji należy wykonać.

Odpowiedź

Przy wycenie należy brać pod uwagę dokumentacją projektową w zakresie wskazanym w SIWZ.

Pytanie 4

Czy Zamawiający dysponuje pełną dokumentacją geologiczną, wykonaną w należyty sposób? Głębokości wykonanych otworów wykonano płycej niż należy posadowić kanały. Występuje wątpliwość czy w trakcie badań w związku z występowaniem skał była w ogóle możliwość nawiercenia odpowiednich otworów, stąd sporządzona dokumentacja jest niewystarczająca do właściwej i pełnej oceny warunków posadowienia kanałów.

Odpowiedź

Zamawiający dysponuje opinią geotechniczną załączoną do projektu budowlanego. W przypadku potrzeby wykonania dodatkowych odwiertów Wykonawca uwzględni to w swojej wycenie zgodnie z SIWZ.

Pytanie 5

Czy Zamawiający narzuca jakąkolwiek technologię wykonania komór przewiertowych? Czy Wykonawca może zastosować technologię komór przewiertowych odpowiednią do swojego urządzenia przewiertowego ?

Odpowiedź

Wykonawca ma dostosować komory przewiertowe do wybranej technologii przewiertu. Jeżeli wybrana technologia wymaga dodatkowych uzgodnień np. zarządcy drogi, gestora sieci, Wykonawca dokona takich uzgodnień w swoim zakresie i na swój koszt.

Pytanie 6

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej o odcinek K3. Czy odcinki K4, K6, K7 wchodzi w zakres niniejszego zamówienia ?

Odpowiedź

Odcinek K3 znajduje się w dokumentacji projektowej dot. kanalizacji sanitarnej (załącznik nr 19 do SIWZ). Odcinki K4, K6 i K7 nie wchodzi w zakres niniejszego zamówienia.

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z póź. zm.) Zamawiający zmienia specyfikację istotnych warunków zamówienia w następujący sposób.

1. W rozdziale V SIWZ po punkcie 4 dodaje się punkt 5 w brzmieniu:

„5. Zgodnie z art.26 ust 2e ustawy PZP Podmiot, który zobowiązał się do udostępnienia zasobów zgodnie z ust. 2b, odpowiada solidarnie z wykonawcą za szkodę zamawiającego powstałą wskutek nieudostępnienia tych zasobów, chyba że za nieudostępnienie zasobów nie ponosi winy.”

Dotychczasowy punkt 5 staje się punktem 6.

2. W rozdziale VI SIWZ pkt 3 ppkt 2) dodaje się brzmienie :

Dowodami, o których mowa w ust. 3 pkt 2 są;

a) poświadczenie, z tym, że w odniesieniu do nadal wykonywanych dostaw lub usług okresowych lub ciągłych poświadczenie powinno być wydane nie wcześniej niż na 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo ofert;

b) w przypadku zamówień na roboty budowlane – inne dokumenty – jeżeli z uzasadnionych przyczyn o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać poświadczenie, o którym mowa w ppkt. a);

W przypadku gdy zamawiający jest podmiotem, na rzecz którego roboty budowlane, dostawy lub usługi wskazane w wykazie , o którym mowa w ust 3 pkt 2, zostały wcześniej wykonane, wykonawca nie ma obowiązku przedkładać dowodów, o których mowa.

3. W rozdziale VIII SIWZ po punkcie 1 dodaje się punkt 2 o brzmieniu:

„2. W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia oraz w przypadku innych podmiotów, na zasobach których wykonawca polega na zasadach określonych w art. 26 ust. 2 b ustawy, kopie dokumentów dotyczących odpowiednio wykonawcy lub tych podmiotów są poświadczone za zgodność z oryginałem odpowiednio przez wykonawcę lub te podmioty.”

Dotychczasowy punkt 2 staje się punktem 3.

4. W rozdziale XIV SIWZ dodaje się punkt 11 o brzmieniu:

„11. Zgodnie z art. 91 ust. 3a ustawy PZP Wykonawca składając ofertę, informuje zamawiającego, czy wybór oferty będzie prowadzić do powstania u zamawiającego obowiązku podatkowego, wskazując nazwę (rodzaj) towaru lub usługi, których dostawa

lub świadczenie będzie prowadzić do jego powstania, oraz wskazując ich wartość bez kwoty podatku.

- 5. W załączniku nr 1 do SIWZ – wzór formularza ofertowego w punkcie 1 dodaje się podpunkt 8 o brzmieniu (Znowelizowany Formularz stanowi załącznik nr 2 do niniejszego pisma) :**

„8. Składając ofertę, informujemy zamawiającego, czy wybór oferty będzie prowadzić(wpisać TAK lub NIE) do powstania u zamawiającego obowiązku podatkowego, wskazując nazwę (rodzaj) towaru lub usługi, których dostawa lub świadczenie będzie prowadzić do jego powstania, oraz wskazując ich wartość bez kwoty podatku. Jeżeli powyżej wpisano TAK podać poniższe dane:

*Nazwa towaru (rodzaj)
Wartość bez kwoty podatku ”*

Niewypełnienie pola w pkt 8 oznaczać będzie, że nie występują okoliczności opisane w art. 91 ust. 3a ustawy PZP dotyczące stosowania odwróconego podatku.

- 6. W załączniku nr 8 do SIWZ – wzór umowy:**

- a) w § 5 dodaje się punkt 2 o brzmieniu:**

„2. Składając ofertę, Wykonawca poinformował zamawiającego, czy wybór oferty będzie prowadzić(wpisać TAK lub NIE) do powstania u zamawiającego obowiązku podatkowego, wskazując nazwę (rodzaj) towaru lub usługi, których dostawa lub świadczenie będzie prowadzić do jego powstania, oraz wskazując ich wartość bez kwoty podatku. Jeżeli powyżej wpisano TAK podać poniższe dane:

Nazwa towaru (rodzaj)

Wartość bez kwoty podatku ”

- b) w § 12 dodaje się punkt 1 o brzmieniu:**

„1. Przy składaniu oferty niżej wymienione podmioty złożyły deklarację podwykonawstwa lub udostępniły zasobów (należy podać dane podmiotu i dane rejestrowe):

..... ”

Dotychczasowe punkty 1, 2, 3 i 4 otrzymują kolejno numery 2, 3, 4 i 5.

- 7. Zamawiający uzupełnia dokumentację o załącznik nr 25 do SIWZ – Projekt wykonawczy – Rewizja, Tom III.3 Kanalizacja sanitarna (załącznik nr 3 do niniejszego pisma).**

Pozostałe zapisy SIWZ nie zmienione niniejszym pismem pozostają bez zmian.

Przewodniczący Komisji Przetargowej
Dariusz Ptaś

Otrzymują:

1. wg rozdzielnika
2. a/a

Załączniki:

1. Załącznik nr 1 – Wykaz z podaniem porównania długości
2. **Załącznik nr 1 do SIWZ** Formularza ofertowego
3. **Załącznik nr 25 do SIWZ** – Projekt wykonawczy – Rewizja, Tom III.3 Kanalizacja sanitarna

Załącznik nr 1 do SIWZ – wzór formularza ofertowego

.....
.....
.....
.....
(nazwa i adres Wykonawcy)

Gmina Ogrodzieniec
Plac Wolności 25
42-440 Ogrodzieniec

O F E R T A

Odpowiadając na ogłoszenie Gminy Ogrodzieniec dotyczące przetargu nieograniczonego na roboty budowlane związane z realizacją zadania pn.: „**Budowa i rozbudowa kanalizacji sanitarnej odprowadzającej ścieki z osiedla E. Orzeszkowej i budynków 131, 133, 15 położonych przy ul. Kościuszki oraz obiektów zlokalizowanych na terenie byłej cementowni**”, oferujemy wykonanie przedmiotu zamówienia zgodnie z wymogami zawartymi w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia za cenę:

CENA OFERTOWA NETTO PLN

Słownie

złotych:

CENA OFERTOWA BRUTTO PLN

Słownie

złotych:

Powyższa cena zawiera, doliczony zgodnie z obowiązującymi przepisami, podatek VAT, który w dniu złożenia oferty wynosi:.....%, tj.zł

Słownie złotych:

**Cena oferty brutto jest ceną ryczałtową i musi zawierać wszelkie koszty Wykonawcy związane z prawidłową i właściwą realizacją przedmiotu zamówienia, przy zastosowaniu obowiązujących norm, z uwzględnieniem ewentualnego ryzyka wynikającego z okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili składania oferty.*

1. Oświadczamy, że:
 1. zapoznaliśmy się z warunkami podanymi przez Zamawiającego w SIWZ i nie wnosimy do nich żadnych zastrzeżeń;
 2. uzyskaliśmy wszelkie niezbędne informacje do przygotowania oferty i wykonania zamówienia;
 3. akceptujemy istotne postanowienia umowy oraz termin realizacji przedmiotu zamówienia podany przez Zamawiającego;
 4. uważamy się za związanych niniejszą ofertą przez 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert;
 5. udzielamy Zamawiającemu gwarancji na wykonane roboty budowlane na okres miesiący od daty podpisania protokołu odbioru końcowego,
 6. zamówienie zrealizujemy sami/przy udziale podwykonawców* (*niewłaściwe wykreślić*)

7. podwykonawcom zamierzamy powierzyć wykonanie następujących części zamówienia:

- 1.....
- 2.....
- 3.....

Brak skreślenia w pkt 7 i niewypełnienie pola w pkt 8 oznaczać będzie, że Wykonawca nie powierzy podwykonawcom wykonania żadnej części zamówienia.

8. Składając ofertę, informujemy zamawiającego, czy wybór oferty będzie prowadzić(wpisać TAK lub NIE) do powstania u zamawiającego obowiązku podatkowego, wskazując nazwę (rodzaj) towaru lub usługi, których dostawa lub świadczenie będzie prowadzić do jego powstania, oraz wskazując ich wartość bez kwoty podatku. Jeżeli powyżej wpisano TAK podać poniższe dane:

Nazwa towaru (rodzaj)
Wartość bez kwoty podatku

Niewypełnienie pola w pkt 8 oznaczać będzie, że nie występują okoliczności opisane w art. 91 ust. 3a ustawy PZP dotyczące stosowania odwróconego podatku.

9) W celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1, na zasadach określonych w art. 26 ust. 2 b, powołujemy się na zasoby następujących podwykonawców:

- 1.....
- 2.....
- 3.....

Należy podać nazwy (firmy) podwykonawców. Niewypełnienie pola w pkt 9 oznaczać będzie, że Wykonawca nie powołuje się na zasadach określonych w art. 26 ust. 2 b, na zasoby podwykonawców przewidzianych do realizacji niniejszego zamówienia.

10) Tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów ustawy o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji stanowią informacje składające się na ofertę, zawarte na stronach od do i jako takie nie mogą być ogólnie udostępnione.

Niewypełnienie pola w pkt 10 oznaczać będzie, że Wykonawca nie załącza do oferty żadnych dokumentów objętych tajemnicą przedsiębiorstwa.

2. Informacje dotyczące Wykonawcy:

Adres, na który Zamawiający powinien przysyłać ewentualną korespondencję:

.....
.....
.....

numer telefonu:.....

Numer faksu:.....

..... dnia..... 2015 roku

.....
/podpis i pieczęć upoważnionego przedstawiciela
Wykonawczy/